CAMAHA MUNIGIPAl III

.. BALSAS-MA
.DC/BALSAò

^prEg/ .rv

CAvi,

jESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BALSAS | f7^

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA^
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GQM

IVí;:^!or-i/> ““if

INDICAÇAON» 341/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (Ri), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; QUE SEJA DENOMINADO O NOVO “PAI"-
PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL, DE “HOSPITAL PEDIÁTRICO EUNICE HONAISER”.

JUSTIFICATIVA:

Eunice Maria Kraemer Honaiser, foi uma grande empresária, filantropa e engajada no

desenvolvimento de Baisas e região ao lado do seu Marido Francisco Honaiser e os filhos, e
durante muitos anos de sua vida se dedicou as causas sociais, apoiando projetos, instituições,

em especial a APAE de Balsas, onde a mesma esteve  à frente por mais de 20 anos.

Dona Eunice, como Mãe de 4 filhos e Avó sempre teve esse olhar especial com as crianças,

uma verdadeira Mãe para todos os que faziam parte do seu convívio. E esta homenagem seria

um grande gesto de gratidão a uma grande personalidade que muito fez muito por nossa cidade.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, que
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 20 DE MAIO DE 2024.

bMESQE

Vereador (Pm)

ARNALDO SOUSA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ 06.777 130Í0001-11

Rua Df. José Coelho Noielo. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com